
IRAIS REYES CALDERON 3327939865
349.83 kW 26 de Agosto de 2024

GDMTH 159080900014

60,936 kWh $ 172,757

598 47,436 kWh $0

100.00 % MES $ 172,757

$1,805,377.00 MXN $205,175.00 MXN $1,600,202.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

32.5 AÑOS 585 W 598 1674.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

3.1 %



Propuesta 1 26 de Agosto de 2024 10 de Septiembre de 2024

202400010

IRAIS REYES CALDERON  
3327939865

cliente@gmail.com

598 Longi 585W Hi-MO7

9 Growatt Inverter 30 kW

1 MANO DE OBRA

1 ESTRUCTURA

Subtotal $ 44,850,000.00

IVA $ 7,176,000.00

TOTAL (MXN)$ 52,026,000.00

3329309624 ventas@kingsolare.com



1 $ 1,805,377.00 $ 205,175.00 $ 0.00 $ 1,600,202.00 $ 1,600,202.00 $ -50,425,798.00

2 $ 1,859,538.31 $ 211,330.25 $ 0.00 $ 1,648,208.06 $ 1,648,208.06 $ -48,777,589.94

3 $ 1,915,324.46 $ 217,670.16 $ 0.00 $ 1,697,654.30 $ 1,697,654.30 $ -47,079,935.64

4 $ 1,972,784.19 $ 224,200.26 $ 0.00 $ 1,748,583.93 $ 1,748,583.93 $ -45,331,351.71

5 $ 2,031,967.72 $ 230,926.27 $ 0.00 $ 1,801,041.45 $ 1,801,041.45 $ -43,530,310.26

6 $ 2,092,926.75 $ 237,854.06 $ 0.00 $ 1,855,072.69 $ 1,855,072.69 $ -41,675,237.57

7 $ 2,155,714.55 $ 244,989.68 $ 0.00 $ 1,910,724.87 $ 1,910,724.87 $ -39,764,512.69

8 $ 2,220,385.99 $ 252,339.37 $ 0.00 $ 1,968,046.62 $ 1,968,046.62 $ -37,796,466.07

9 $ 2,286,997.57 $ 259,909.55 $ 0.00 $ 2,027,088.02 $ 2,027,088.02 $ -35,769,378.06

10 $ 2,355,607.50 $ 267,706.84 $ 0.00 $ 2,087,900.66 $ 2,087,900.66 $ -33,681,477.40

11 $ 2,426,275.72 $ 275,738.04 $ 0.00 $ 2,150,537.68 $ 2,150,537.68 $ -31,530,939.72

12 $ 2,499,063.99 $ 284,010.18 $ 0.00 $ 2,215,053.81 $ 2,215,053.81 $ -29,315,885.91

13 $ 2,574,035.91 $ 292,530.49 $ 0.00 $ 2,281,505.42 $ 2,281,505.42 $ -27,034,380.49

14 $ 2,651,256.99 $ 301,306.40 $ 0.00 $ 2,349,950.59 $ 2,349,950.59 $ -24,684,429.90

15 $ 2,730,794.70 $ 310,345.60 $ 0.00 $ 2,420,449.10 $ 2,420,449.10 $ -22,263,980.80

16 $ 2,812,718.54 $ 319,655.96 $ 0.00 $ 2,493,062.58 $ 2,493,062.58 $ -19,770,918.22

17 $ 2,897,100.10 $ 329,245.64 $ 0.00 $ 2,567,854.45 $ 2,567,854.45 $ -17,203,063.77

18 $ 2,984,013.10 $ 339,123.01 $ 0.00 $ 2,644,890.09 $ 2,644,890.09 $ -14,558,173.68

19 $ 3,073,533.49 $ 349,296.70 $ 0.00 $ 2,724,236.79 $ 2,724,236.79 $ -11,833,936.90

20 $ 3,165,739.50 $ 359,775.60 $ 0.00 $ 2,805,963.89 $ 2,805,963.89 $ -9,027,973.00

21 $ 3,260,711.68 $ 370,568.87 $ 0.00 $ 2,890,142.81 $ 2,890,142.81 $ -6,137,830.19

22 $ 3,358,533.03 $ 381,685.94 $ 0.00 $ 2,976,847.09 $ 2,976,847.09 $ -3,160,983.10

23 $ 3,459,289.02 $ 393,136.52 $ 0.00 $ 3,066,152.51 $ 3,066,152.51 $ -94,830.59

24 $ 3,563,067.69 $ 404,930.61 $ 0.00 $ 3,158,137.08 $ 3,158,137.08 $ 3,063,306.49

25 $ 3,669,959.73 $ 417,078.53 $ 0.00 $ 3,252,881.19 $ 3,252,881.19 $ 6,316,187.69

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 44,510.6 46,196.8 50,355.9 50,285.8 49,965.3 43,772.5 45,383.3 44,510.6 38,250.4 44,001.4 43,839.8 42,932.0

kWh Base 6,594.2 7,391.5 9,683.8 7,736.3 7,402.3 8,754.5 6,723.5 6,594.2 7,650.1 6,518.7 8,768.0 8,256.2

kWh Totales 51,104.7 53,588.3 60,039.7 58,022.1 57,367.5 52,527.0 52,106.8 51,104.7 45,900.5 50,520.2 52,607.8 51,188.2

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.


